
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice III/2022 

 
Termín: 25.05.2022 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Martin Deči, Radomír Salaba, Mgr. Radek Čermák, Miloš Marek, 

Dana Ševrová, Tomáš Franců,  
 

 dle prezenční listiny  
Omluveni:  Jiří Hovorka 
 
Hosté: za VHS Ing. Milan Hejduk, Marcela Červová 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Bc. Radek Čermák, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Závěrečný účet roku 2021 vč. zprávy o přezkoumání hospodaření a účetní závěrka obce za rok 2021 
2) Informace o datacích a stavbách 
3) Ostatní agenda úřadu 

 
Schválení programu: PRO 8  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

•  Schválené rozpočtové opatření bylo vyvěšeno 
 

Starosta obce přivítal zastupitele v novém roce a zahájil 2. Zasedání v roce 2022. 
 

1) Závěrečný účet obce, hospodaření obce, účetní závěrka za rok 2021 
Starosta obce přednesl ZO návrh na schválení závěrečného účtu a informoval o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2021. 
Starosta obce vyzval ZO k hlasování o schválení závěrečného účtu.  

Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021 bez výhrad. ZO Schvaluje účetní 
závěrku obce za rok 2021. 
 

1) Informace zástupců VHS 
Na zastupitelstvo byl pozván pan ředitel VHS Ing. Hejduk, aby ZO informoval o chystaných investicích, projektech a 
potřebách v rámci území obce. Společně s ním na ZO hovořila i paní Červová. 
Zástupci VHS informovali o stavu vodovodů v obci Olešnice a přilehlých částech.  
Informace k vodojemu Pohoř – neslouží jen pro potřeby Obce, ale také pro zásobování dalších následných obcí. Nyní 
je tam vodojem na 70 m3 ale má pouze jednu komoru, což je výrazně zastaralé. Nyní již vodojemy mají zpravidla dvě 
komory, aby v případě potřeby čištění atd. mohla jedna komora stále fungovat. VHS tedy plánuje přestavbu tohoto 
vodojemu, nebo výstavbu zcela nového. Rozhodnutí, jaký způsob bude zvolen by mělo být během měsíce. Nový 
vodojem by měl mít kapacitu 2x 50 m3. Na vodojem bude finančně přispívat dotace z Libereckého kraje. Objem 
nákladů na vodojem je cca 10 mil. Kč. Realizace vodojemu by mohla být dokončena cca v roce 2024. 
Představitelé VHS dále obci navrhli požadavek na investiční dotaci na částku 500 tis. Kč na projekty, která by 
podléhala vyúčtování. 
Starosta obce po odchodu zástupců VHS vyzval ZO k jednání o navrhované investiční dotaci a následně ZO přistoupilo 
k hlasování o schválení záměru investiční dotace ve výši 500 tis. Kč pro VHS. 

Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje záměr o investiční dataci pro VHS na projekt vodojemu ve výši 500 000,- Kč 

 
 
 
 
 



2) Agenda obce 
Obec obdržela žádost od firmy BIMONT na stavbu kabelového vedení NN a pojistkové skříně v pilíři na pozemcích 
683/18, 891/1 a 891/45. Starosta obce vyzval ZO po prostudování smlouvy na zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby k hlasování o schválení. 

Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje záměr stavby kabelového vedení NN a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
dohodu o místění stavby. 
 
Obec Objednala lavičky ke zvoničce a dále box na hračky ke zvoničce 
 
Místostarosta přednesl ZO žádost pana Hašlara o projednání návrhu na pojmenování rybníka. P Hašlar navrhuje 
jméno „Václavský rybník“. Jedná se o vodní dílo s hrází s bezpečnostním přelivem. 
Místostarosta obce vyzval ZO k hlasování o schválení navrhovaného názvu. 

Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje pojmenování rybníka dle žádosti pana Ing. Václava Hašlara na pojmenování vodní plochy „Václavský 
rybník“ 
 

3) Dotace 
Obdrželi jsem dotaci od KU. Již jsme obdrželi smlouvu. Herní prvky – houpačka a malý kolotoč.  
 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

1/III/2022 
ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021 bez výhrad. ZO Schvaluje účetní 
závěrku obce za rok 2021. 
2/III/2022 
ZO schvaluje záměr o investiční dataci pro VHS na projekt vodojemu ve výši 500 000,- Kč 
3/III/2022 
ZO schvaluje záměr stavby kabelového vedení NN a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
dohodu o místění stavby. 
4/III/2022 
ZO schvaluje pojmenování rybníka dle žádosti pana Ing. Václava Hašlara na pojmenování vodní plochy „Václavský 
rybník“ 
 

ZO neschvaluje: 
Xx 
 
ZO ukládá: 
Starostovi informovat VHS o schváleném záměru.  
Starostovi obce vyřízení záležitosti týkající se smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene. 
Starostovi obce informovat pana Ing. Hašlara o schválení navrhovaného názvu rybníka. 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 20:50 hod.. 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


